
„„„„Ale tohle nejsou lidi, Ale tohle nejsou lidi, Ale tohle nejsou lidi, Ale tohle nejsou lidi,     
to jsou zvířata.”  to jsou zvířata.”  to jsou zvířata.”  to jsou zvířata.”      

 

2001200120012001----2010201020102010    

„Staroveští kabrňáci,„Staroveští kabrňáci,„Staroveští kabrňáci,„Staroveští kabrňáci,    

kámokámokámokámo.”.”.”.” 



                                                                                            Almanach 9. A 

2  

 
Něco na začátek... bylo, nebylo: 
 
Už je to za dveřmi, náš úkol je pomalu splněn. S upřímností můžeme říct, že 
pro učitele to bude něco jako druhé Vánoce, až nás uvidí odcházet. 
Pravda už je taková. Z tichých, roztomilých a hodných dětiček se 
stali inteligentní, slušní, zdvořilí lidé.* Ale nesmíme zapomenout na 
naši nejlepší kladnou stránku, kterou je SRANDA, bez ní bychom se 
v naší třídě asi neobešli.  
Do školy jsme začali chodit v roce 2001. Za těch devět let, co jsme 
ve škole strávili, jsme se toho mnoho naučili – číst, psát, počítat, 
provokovat učitele (což nám šlo asi nejlíp) atd.☺  
Od 1. do 5. třídy nás učila paní učitelka Hana Cholevová a od 6. až 
do 9. třídy pan učitel Jaromír Chvostek. Stejně jako v každé třídě i 
nám se stalo, že někdo odešel a někdo naopak přišel. Odešli od nás: 
Radek Hrabovský, Nikola Viznarová, Marek a Patrik Važanští, Denisa 
Žatková, Eva Tylečková, Bohumil Kováč (který se k nám zase vrátil). 
Zastavil se u nás Jan Klečka a Andrea Polášková. Odešlo celkem dost 
lidí, že? No a přišli Andrea Gadulová, Jakub Harabiš, Pavla Molnáro-
vá a Lukáš Burda.  
Devět let jsme se připravovali na svůj budoucí, neznámý život a nyní 
čekáme na okamžik, kdy budeme přijati na nové školy. Určitě z toho 
máme trochu trému, přece jenom je rozdíl v tom, když přecházíte ze 
školky do školy a v tom, když odcházíte ze školy, ve které jste strávili 
zhruba čtvrtinu svého života a jdete do neznámého prostředí nazýva-
ného střední škola, gymnázium nebo učiliště. Po škole se nám bude 
stýskat, tak jako většině bývalých žáků, ale časem si zvykneme na to, že 
už sem nepatříme. 

vysvětlivka: *ironie:) 
 

 

 

Třidní učitelé 
 

1- 5. třída     Hana CHolevová  
6- 9. Třída   Jaromír Chvostek  
 
 
ředitel školy: pavel plečka 
zástupce ředitele: yvetta kunzová 



Vzpomínka na školní léta 2001-2010  

3  

 Lukáš Burda 
Datum narození: 16. 2. 1994 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, U náhonu 672 
Telefon: 604 590 811 
email: burdomil@seznam.cz 
Motto: co můžu odložit na zítřek, tak odložím :D 
Narodil jsem se v Ostravě, kde jsem žil do 12. Pak jsem se přestě-
hoval do Staré Vsi n. O. a poznal jsem dobré i blbé lidi. Co jsem se 
přistěhoval, tak jsem měl kámoše. Žije se mi tu celkem dobře, ale 
někdy bych byl rád, kdybych žil pořád v Ostravě. Moje zájmy jsou 
bmx, snowboard, sk8, parkÚr. 
 

 
Andrea Gadulová 
Přezdívka: Gadyna 
Datum narození: 18. 1. 1995 
Bydliště: Světlovská 336, Krmelín 
Telefon: 774 183 859 
Email: Andy774183859@seznam.cz 
Motto: Nikdy si od nikoho nenech nic diktovat! 
Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Do svých 11 let jsem bydlela 
v Ostravě-Zábřehu. Mám staršího bráchu Davida, kterému je 20 let. 
O prázdninách roku 2006 jsem se přistěhovala do Krmelína. Mezi mé 
záliby patří hudba,!!! filmy!!!, vaření, čtení, akce s kamarády a street 
dance, kterému jsem se věnovala 2 roky. Můj oblíbený školní předmět 

je Chemie, protože ho vyučuje moje oblíbená paní učitelka Eva Dohnalová Šimečková:)) Dál budu stu-
dovat Na střední škole služeb a podnikání v ostravě-porubě, obor kosmetička. 

 
Klára Hamalová 
Datum narození: 15. 3. 1995, Ryby 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Hynečkova 233 
Telefon: 732 978 646 
email: clari.ss@seznam.cz 
Přezdívka: Kajina, Klaruš, Klárinet 
Motto: „Život je jako bonboniéra, nikdy nevíš, co ochutnáš.“ 
Jsem flegmatik, optimista, vtipálek, drzoun a trošku rýpal:)… Můj 
smích připomíná špatně polechtaného koně. Narodila jsem se 
v Ostravě-Vítkovicích. Měřím cca 171 cm a o své váze bych se raději ne-
zmiňovala. Mezi mé koníčky patří SDH Stará Ves. Nesnáším přetvářku, 
oceňuji upřímnost. Oblíbené mám kreslené pohádky, filmy, horory 
atd… Tom a Jerry, Simpsonovi, Zahulíme uvidíme, Klub sráčů, Nekecej a pádluj, Chlapec 
v pruhovaném pyžamu, Pach krve, Krvavý potok, Saw… Hlásila jsem se na střední školu Ostrava-
Kunčice, Ekonomika-Podnikání (Management obchodu a služeb). a přijali mě :) 
 

Lukáš Burda: Přes několikeré napomínání stále běhal do přízemí. 



                                                                                            Almanach 9. A 

4  

 
Vlastimil Klímek 
Přezdívka: Klíma, Žalud, Kaštan, Hasič 
Datum narození: 15. 2. 1994 
Bydliště: Stará Ves - Košatka, Staroveská 97 
Telefon: 731 026 549 
E-mail: klíma.15@seznam.cz 
Motto: Rangers vždycky vpřed!!!!! 
Narodil jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Od svého narození žiji 
v Košatce. Zajímám se o kámošky a kámoše. Mám mladší sestru 
Míšu. Já a sport: jízda na kole, SDH Košatka, fotbal. Zájmy: jsem 

věrný fanoušek HC Vítkovice STEEL, PC, hraji airsoft. Dál budu pokračovat na spš vitkovická, obor 
obráběč kovů. 

 

Jakub Harabiš 
Datum narození: 12. 4. 1995 
Bydliště: 739 44 Brušperk, Staroveská 312 
Telefon: 558 666 661 
email: al.kubinec@seznam.cz 
Přezdívka: Albín, Robert, Vosáhlo, Kubinec 
Motto: „Kalašnikov“ 
Narodil jsem se v Ostravě a jako malý jsem snědl plesnivé Hamé a od 
té doby jsem Albín. Potom jsem se přestěhoval do Brušperku a chvíli 
jsem tam chodil do školy a bavil jsem se s Kožuchem, Laníkem, Buko-

rem, Pepikem a Satkem. Protože se mi tam nelíbilo a nebyli tam žádní Albíni, tak jsem šel do Staré 
Vsi n. O. Potom jsem se seznámil s kluky v nové třídě a kvůli bílých vlasů mi začali říkat Albín. Ně-
kdy mě to štvalo, tak jsem se přebarvil, ale oni mi začali říkat přebarvený Albín. Potom jsem založil 
airsoftový tým Partyzáni.  Byl jsem přijat na střední školu z. matějčka, obor informační technolo-
gie. 
 
 

Radka Hýlová 
Datum narození: 28. 1. 1995 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, D. Růži 25 
Telefon: 739 716 155 
Email: Hylova.R@seznam.cz  
Motto: Náhoda je blbec. 
Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích a od narození bydlím ve 
Staré Vsi. Mí rodiče se jmenují Radek a Renáta. Mám sestru Kat-
ku, která je o rok mladší než já. Mým oblíbeným zvířetem jsou už 
odmalička kočky. Už kvůli tomu máme doma čtyři. Jinak chodím 
už šestým rokem do houslí, čtvrtým rokem do kláves a teď už 
i do házené. Ráda poslouchám hudbu. Mým oblíbeným předmětem 
je tělocvik. Nesnáším buchtičky s krémem a krupici. A naopak 
úplně miluji čokoládu ♥. Dál budu navštěvovat ekonomické lyceum v ostravě-mariánských horách. 

Vlastimil Klímek: Opakované vyrušování v hodině, vyluzuje nevhodné „zvuky“. 



Vzpomínka na školní léta 2001-2010  

5  

 
Lucie Javorková 
Přezdívka: Lussy 
Datum narození: 2. 5. 1995 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Brušperská 593 
Telefon: 739 834 907 
E-mail: lucka.javorkova@seznam.cz 
Motto: Užívej si života, dokud můžeš, nevíš, kdy skončí. 
Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích a od narození bydlím ve 
Staré Vsi. Mezi mé záliby patří hudba, PC, Baníček, plavání, jízda 
na SK8, akce s kámošema. jsem přijata na sřední školu v ostravě-
porubě, obor kosmetické služby. 
 

 

Martin Korpas 
Datum narození: 25.4. 1995 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Nad Zámkem 376 
Telefon: 723486426 
email: keksiczek@seznam.cz 
Motto: Pravý přítel přijde, když všichni odejdou. 
Narodil jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Už od narození bydlím 
ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Hraji závodně fotbal za SK 
Brušperk. Od tří let jezdím na lyžích, od roku 2006 jezdím na 
freestyle lyžích, na kterých skáču a jezdím na zábradlí. 
Freestyle lyže střídám se snowboardem, na kterém jezdím od 
první třídy. Na snowboardu taky skáču a jezdím na zábradlí. Normální ježdění mě moc nebaví. Moje 
oblíbená hudba je dance, electro a podobné styly. mým dalším působištěm bude soukromé gymnázi-
um v ostravě-hrabůvce. 
 
 

Bohumil Kováč 
Datum narození: 24. 7. 1994 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 2, Košatka 
Telefon: 605 730 202 
email: hadat@seznam.cz 
Motto: Nevěř tomu, kdo do očí se dívá, vždyť i v krásných 
očích lež se skrývá 
Narodil jsem se v bílovci. Mým nej... Koníčkem je drum and 
bass, je to taková elektrická hudba, a dnb step - je tanec, 
kterým se snažíme předat energii, která je obsažena v hudbě. 
je to náš styl života. jinak většinou hraji fotbal s kamarády 
na hřišti. s malou přestávkou jsem tuto školu navštěvoval 
od 1. třídy, po pětce jsem se přestěhoval s rodiči do bílovce. 

a do deváté třídy jsem se tu vrátil. Svou přítomností potěším spš vítkovickou, obor strojní mecha-
nik. 

Jakub Harabiš: Nová „akce skříň“. 



                                                                                            Almanach 9. A 

6  

 
Jaroslav Kováčik 
Datum narození: 19. 4. 1995 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Brušperská 36 
Telefon: 739 927 509 
Motto: M-16 smrdí 
Narodil jsem se ve Frýdku-Místku. Chodím do školy ve Staré Vsi 
nad Ondřejnicí. Založil jsem airsoftový tým Partyzáni. Byl 
jsem přijat na Vítkovickou střední průmyslovou školu a gym-
názium, obor mechanik elektrotechnik. Jsem velmi řečný, že? 
 

 
 
Jarek Matějček 
Přezdívka: Matěj 
Datum nar. 14. 2. 1995 
Bydliště: Brušperská 594, Stará Ves nad Ondřejnicí 
Telefon: 608 927 974 
Email: jarmatej@seznam.cz 
Motto: Ty po mně kamenem – já po tobě cihlou. 
Narodil jsem se v Ostravě-Vítkovicích. Mám starší ségru 
Kláru. Bydlím ve Staré Vsi nad Ondřejnicí už od narození 
a od 6 let chodím na školu do Staré Vsi. Mezi mé záliby patří 
házená, kamarádi, chození ven, hudba, filmy atd... Moje ob-
líbené školní předměty jsou Přírodopis a Chemie, protože 
jej vyučuje moje oblíbená p. učitelka Dohnalová Šimečko-
vá :-). byl jsem vždy talent na práci s pc, proto zdokonalím své znalosti na střední škole v ostravě– 
kunčicích, obor informační technologie.  
 

 

Tereza Měkynová 
Datum narození: 8. 1. 1995 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Krmelínská 523 
Telefon: 721 180 673 
email: Teryk8@seznam.cz 
Přezdívka: Melounek 
Motto: Usmívej se. Zítra bude hůř...:D 
JSEM BLOND.... na co šáhnu, to zkazím...:D  Ráda, často se smě-
ji..:D...A mám ráda dobrou muziku...:)...pro své kámoše bych 
byla schopna i vraždit...:D...chci dobýt hollywood a jít do 
politiky...:D..mám ráda zebry:D ...ale jinak bych chtěla být fo-

tograf...:D ...moje oblíbená učitelka je Eva Dohnalová Šimečková :)...Byla jsem přijata na střední 
polygrafickou školu v olomouci, obor tiskař na polygrafických strojích. 

Jaroslav Kováčik: Schovává se ve skříni, je drzý.  
Jaroslav Matějček: O přestávce pobývá na dívčím záchodě. 



Vzpomínka na školní léta 2001-2010  

7  

 
Jiří Menšík 
Datum: 5. 1. 1995 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Na Posmykově 585 
Telefon: 774 042 196 
email: j.stefanka@seznam.cz 
Přezdívka: Prdelka, Malý Buznič 
Motto: Nikdo není dokonalý! i hovno má své mouchy! 
Na svět jsem se dostal ve Vítkovické nemocnici z mé milované ma-
minky 5. ledna 1995. Od tří let jsem začal navštěvovat školku ve 
Staré Vsi nad Ondřejnící. Měl jsem tam plno kamarádů a kamará-
dek, moje nejoblíbenější byla Klára Hamalová. Potom jsem byl na 
exkurzi ve školye a asi se mi tam, bohužel, nějak zalíbilo, tak jsem 

tam nastoupil 1. září 2003. Od 1. třídy jsme dostlali za třídní učitelku Hanu Cholevovou, byla to 
dobrá třídní. Na prvním stupni mě nejvíc bavil Český jazyk a tělocvik. Od 6. třídy jsme dostlali váš-
nivého dějepisce pana učitele Jaromíra Chvostka. Na druhém stupni mě nejvíc baví dějepis, matema-
tika, tělocvik a chemie. Mezi mé zájmy patří ping-pong, počítač, kamarádi a další sporty. 
V budoucnu bych chtěl být architekt nebo programátor. Byl jsem přijat na SPŠS Zábřeh, obor sta-
vebnictví. 
 
Pavla Molnárová 
Přezdívka: Papája 
Datum narození: 26. 4. 1995 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Ke Kapli 532 
Telefon: 732627894 
Email: pavla.molnarova@seznam.cz 
Motto: S úsměvem jde všechno líp.:) 
Já se narodila (asi stejně jako každý) v Ostravě-Vítkovicích, kde mi 
pár týdnů po narození nakreslila zdravotní sestra fixem na hruď 
květinu (to mám paměť, co?:D). Nejdřív jsem se svou o 2 roky mladší 
sestrou, s rodiči a s prarodiči žila zde, ve Staré Vsi. Jenže jsme se 
odstěhovali do Ostravy-Dubiny. To jsem nechodila ještě do školky. 
No a když mi bylo 11, přestěhovali jsme se opět sem a můžu vám klidně říct jedno: nebydlete 
v paneláku. Mezi mé zájmy patří hlavně čtení. Jednou jsem si objednala knížku (protože se mi líbila 
obálka) a ta mě přímo nakopla k tomu, abych v kupování knih pokračovala. Ten strhující příběh, co 
měla… Předtím jsem nečetla vůbec nebo jsem knihy nechala rozečtené. Všech 7 dílů Harry Pottera 
jsem přečetla za měsíc, což je cca 1500 stran nebo víc. Nejoblíbenější žánr hudby: rock. Evanescen-
ce, Lostprophets, Nickelback, Ana Johnsson a podobně. Nenávidím Lady Gagu a celou skupinu těch 
Disney hvězdiček (Demi Lovato, Miley Cyrus, Jonas Brothers,…). Taky miluji filmy. Dívám se na 
všechny žánry, kromě teenage komedií. Abych byla upřímná, chovám se jako filmový kritik, opravdu. 
Umím najít a ocenit kvality filmu a rozhodnout, jestli ten a ten film je skutečně dobrý nebo stojí 
za psí štěk. A víte co? Vůbec mi nevadí, že jsem taková, protože se tím odlišuji od většiny lidí z mého 
okolí a líbí se mi to.:) Umím kreslit hodně dobře jen tehdy, když mám před sebou předlohu. 
V budoucnu bych se ráda podívala do Ameriky. Chtěla bych být někým, kdo vydělává hodně peněz, tře-
ba inženýrka. Jsem přátelská holka, které je jedno, jestli ji ostatní mají rádi nebo ne. Jsem přijata 
na gymnázium františka haidy v ostravě-hrabůvce. 

Jirka Menšík: Nevhodné chování na začátku hodiny.  



                                                                                            Almanach 9. A 

8  

 
Tomáš Navařík 
Datum narození: 24. 6. 1995 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Zákostelí 546 
Telefon: 737 482 772 
email: navarik@email.cz 
Motto: I když život stoji za prd, vždy je ještě nějaká možnost. 
Mé vlastnosti, tak no. Rád se spíš bavím s holkami než s kluky :-D. 
Zajímá mě Vše, u čeho se můžu zasmát.  Koníčky? Rád jezdím na mo-
torce - přiznám se, řidičák nemám, ale myslím si, že každý správný 
kluk to zkusí bez. Taky rád vařím a spravuji auta. Hlásím se na obor 
automechanik, autoelektrikář a tesař. Jsem sám zvědavý, kam se dostanu. Ještě něco o škole: vůbec 
mě nebaví, jediné, co mě baví, tak je informatika, výtvarná výchova. Něco jsem za ty roky zjistil. 
I když je pro mě škola teror, myslím si, že je to základ života. A i když vám budou všichni nadávat, 
tak jim to nemějte za zlé, myslí to s vámi dobře.  A to je asi vše… 

 

Adam Novobilský 
Přezdívka: Salam, Jelen 
Datum narození: 11. 2. 1995 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí 
Telefon: 724 321 250 
Email: adam.novoska@seznam.cz 
Motto: vaření s Hamé je vždy radost. 
Jsem vyšší postavy. Chodím do školy od 1. třídy. Narodil jsem se ve 
Frýdku-Místku. Moje záliby jsou: PC, airsoft, plavání, jízda na kole, 
někdy i vaření. Moje oblíbené předměty: TV, Zeměpis. dále budu stu-

dovat na soš dopravní v ostravě-vítkovicích. 
 

Pavel Onderka 
Datum narození: 3.6 1995 
Bydliště: Stará Ves n/O,  U jezu 
Telefon: 736 726 817 
E-mail: onderka4@seznam.cz,onderka1911@seznam.cz 
Přezdívka: Šavel 
Motto: buď sám sebou 
hraji házenou a airsoft. 
 

 
Radim Sýkora 
Přezdívka: Cygyna, Syky     
Datum narození: 4. 10 . 1994  
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí  
Telefon: 604 450 054 
Email: radimsykora@seznam.cz 
Motto: Za člověka mluví činy, nikoli slova 
Jsem  vyšší postavy. Narodil jsem se ve Frýdku–Místku, hraji Národní házenou, airsoft, počítač. 
Rád chodím na hokej. přijali mě na spš vítkovickou, obor strojní mechanik. 



Vzpomínka na školní léta 2001-2010  

9  

 
David Štollér 
Datum narození: 29. 5. 1994 
Bydliště: Košatka, Sakrovecká 45, 73923 
Telefon: 739889736 
email: djukky@seznam.cz 
Přezdívka: Djukky, Dejv 
Motto: „Zakuř, bude hůř.“ 
Hraju fotbal, poslouchám Drum and Bass, Tekno, Tecktonik, chci být 
obráběč kovů a hlásil jsem se do Vítkovic na Vítkovickou střední 
průmyslovou školu a gymnázium na obor obráběč kovů. Jo a jsem 
přijat :) 

 
Kateřina Tomečková 
Přezdívka: Tomule, Kačírková, Kachora, Kača 
Datum narození: 6. 2. 1995 
Bydliště: Stará Ves nad Ondřejnicí, Hůrská 493 
Mobil: 737 190 422 
Motto: Za člověka mluví činy, nikoli slova! 
Narodila jsem se v Ostravě-Vítkovicích jako mnoho jiných. A už 
od narození žiji ve Staré Vsi nad Ondřejnicí a neměnila bych. 
Mám dva mladší sourozence. Bratra a sestru. jSem spíš klidné 
povahy. Jsem milý, přátelský a usměvavý človíček. Ráda poslou-
chám hudbu. Nemám vyhrazený žánr. Po ukončení základní školy 
budu studovat na Gymnáziu Františka Hajdy v Ostravě-Hrabůvce. 

Mé nejoblíbenější předměty jsou matika a angličtina. Zájmy: ráda chodím na fotbal, jezdím na 
bruslích, také ráda čtu a seznamuji se a hrozně ráda poslouchám hudbu. 
 

Romana Venglářová 
Datum narození: 16. 2. 1995 
Bydliště: 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, Veselá 467 
Telefon: 725 340 201 
email: Romika888@seznam.cz 
Přezdívka: Vegeta, Cygana, Romča, 
Motto: Život je jako žebřík do kurníku...krátkej a posranej! 
Jednoho krásného zimního večera jsem se narodila v Ostravě-
Vítkovicích svým rodičům Jarce a Radkovi. O rok a 4 měsíce později 
se narodil můj mladší brácha Radim. Jinak jsem velice nadaná, na 
prvním stupni jsme s holkami nacvičily několik pohádek, ale časem 
nás to omrzelo. Chodila jsem dva roky do souboru Ondřejnica. Mezi 
stálejší kroužky patří flétna, do které chodím už sedmým rokem, a hasiči. Ve škole mě nebaví matika 
a čeština a němčina, ale bavila mě naopak chemie, informatika. Letos jsme opět měli možnost podat 
si tři přihlášky na střední školy. A toho jsem patřičně využila. Podala jsem si přihlášky do Mariá-
nek na obchodku a veřejnoprávní činnost a do Vítkovic na obor ekonomika a podnikání. Vzali mě na 
SPŠ v Ostravě-Vítkovicích, obor ekonomika podnikání. 

David Štollér: Provokativní pokřikování na dospělého občana. 



                                                                                            Almanach 9. A 

10  

 
Erik Rubina 
Přezdívka: Žerik 
Datum narození: 15.12. 1994 
Bydliště:73924, Krmelín Světlov Slunná 350 
Telefon: 724127923 
Motto: Záleží na tom, jak a s kým život prožiješ! 
 
 

Rád sportuji, hraji fotbal, počítač. 
 
 
Jan Kalousek 
Datum narození: 24. 5. 1995 
Bydliště: Stará Ves nad ondřejnicí  205 
Telefon: 604 408 026 
E-mail: Kalus008@seznam.cz 
Přezdívka: Kalda, Kaluřez 
Motto: Lepší je si to posr*t podle svého, 
          než podle toho, co vám radí druzí. 
Narodil jsem se ve středu 24. května 1995 v Ostravě – Vítkovi-
cích. Už od první třídy hraji na klavír, ale ani po těch devíti 
letech mě to nějak moc nebere…  Po základní škole se chystám 
jít na Gymnázium Hladnov. 

Erik Rubina: Odmítl pracovat ve Vv, nesplnil úkol, práci neodevzdal. Byli jsme do-
hodnuti, že po obědě úkol splní, ze školy však odešel. 



Vzpomínka na školní léta 2001-2010  

11  

 
Jaromír Chvostek 
 
... My o Vás 
Pana učitele jsme dostali po pěti klidných letech s paní 
učitelkou Cholevovou. Hned první den na 2. stupni jsme 
pochopili, že to nebude taková legrace, jak jsme si mys-
leli. Po několika planých pokusech přišel první, ale ne 
poslední problém. Ke konci sedmé třídy jsme začali být 
drzejší a drzejší. Stále jsme prováděli divné věci – tedy 
spíše kluci – rozbitá tabule, zdemolovaná skříň, konflik-
ty a popichování kluků, nevraživost proti těm, co chtěli 
něco říct a odtajnit tak to, že něco umí. A tak to pokra-

čovalo dál a dál. Dokonce si někteří zakouřili ve skříni přímo ve třídě a nikoho by ani ve snu nena-
padlo, že bychom se jako třída shodli na tom, že mu alespoň část třídy upeče dort k jeho 50. naro-
zeninám. A tak jsme poznali, že jsme ta nejhorší třída ve škole, a zároveň nejhorší třída, kterou 
kdy pan učitel učil. V poslední době jsme ho podezřívali, že má snad ve třídě nainstalované kamery 
a že nás tajně sleduje. Protože okamžitě, když se něco dělo, v tu ránu stál ve dveřích a nevěřil svým 
vlastním očím. Samozřejmě bychom mu chtěli poděkovat za to, že to s námi vydržel ty 4 roky a diví-
me se, že to s ním nešvihlo. 

...Vy o nás 
V kalendáři bylo zatrženo datum 1. 9. 2006, začínal nový školní rok. První setkání s novými šesťáky. 
Jací budou? Co mě čeká následující 4 roky? Je to třída sportovců – fajn, to mám rád!  
 
První seznámení bylo příjemné, děti, hodné pozorné, rodiče bezvadní, spousta plánů, co by se dalo 
provozovat. Zkrátka start z říše snů! 
 
Uplynuly skoro čtyři roky a je čas bilancování, rekapitulace. Srovnávám si v hlavě, na co budu 
vzpomínat. A nemůžu si pomoct – jako první mě napadá slůvko „vyšetřování“.  
 
Přesně před 10 lety jsem do almanachu své tehdejší třídě napsal: 
„Čeho si na své třídě zvláště cením? Oceňuji přímost, i když se týká věcí nepříjemných. Takt a 
schopnost chovat se přiměřeně situaci a osobám, se kterými se bavím. Snahu – vždyť všichni nemo-
hou být nejlepší ve všem! Vtip – pokud je v pravý čas na pravém místě. Ohleduplnost i k těm slabším, 
méně výřečným, ne tak průbojným.“ 
 
Nabízí se otázka, co z toho bych mohl použít při hodnocení v roce 2010… 
Bylo by nespravedlivé hodnotit vše pod zorným úhlem dojmu z celku. Určitě si po letech vzpomenu 
na smích Romče, pozornost Katky, ochotu Vlastíka, na malého Jiříka v první lavici… Na výlety, 
zájezdy, exkurze, na nichž se hledal přítel Jelen… 
 
Co na závěr? Přeji vám všem, abyste se zabydleli na středních školách a postupně dospěli k tomu, že 
život není jenom sranda, i když sranda k životu neodmyslitelně patří. 



                                                                                            Almanach 9. A 

12  

 



Vzpomínka na školní léta 2001-2010  

13  

 
Výlet 
V 6. třídě jsme se jeli podívat se 7. třídou na Macochu. Po příjezdu jsme čekali půl hodiny na vlá-
ček, ale některým se nechtělo čekat, tak šli pěšky. Jak jsme byli kompletní, tak jsme šli na prohlídku 
jeskyně a potom jsme vypluli z jeskyně, která byla zatopená, na lodích. Potom jsme šli na lanovku, 
která nás vyvezla na strmou skálu. Nahoře byly obchody a tam jsme měli hodinový rozchod, potom 
si koupili skoro všichni hadici, která, když jsme s ní točili, vydávala podivný zvuk. Byl tam takový 
vysoký ochoz nad propastí Macocha, ze kterého jsme házeli dolů kameny a ty padaly velice dlouho 
dolů. Potom jsme šli do autobusu a cestou domů jsme se stavili na hrad Starý Jičín. Většinu už 
bolely nohy a tak remcali, že zase musí jít do vysokého kopce. Mysleli jsme, že tam bude hodně lidí, 
ale tam zrovna nikdo nebyl a vše už bylo zavřené, tak jsme spočli, šli jsme zase dolů k autobusu 
a ten nás rozvezl na zastávky. 
 

Lyžák 
Lyžařského kurzu jsme se zúčastnili v březnu 2008. Pobývali jsme tam 6 dní. Byli jsme rozděleni do 
tří skupin A, B a C. Každý den jsme chodili lyžovat až na jeden den, protože jsme šli navštívit místní 
sklárnu – Karolínka. Dohlíželi na nás Paní učitelky, Mlčochová, Staňková, Cholevová a také noční 
dozor Michal Franc. Strava byla celkem dobrá, ale až na ten čaj. 
Jeden den se pořádala módní přehlídka. Zúčastnili se Jarek, Honza, Adam, Jirka a taky holky ze 
staršího ročníku. Moderátor byl Tomáš. Porota - paní učitelky. Soutěž vyhrál Jarek Kováčik. Po-
slední den jsme mohli lyžovat půl dne a pak jsme odjeli zpátky před školu. 

Rýmování při lyžovaní 
 

Na vécku je pohoda, 
Z kaďáku nám trčí jahoda. 

od školy jsme autobusem jeli, 
na Kyčerku jsme dojeli. 
 Na Kyčerce není sníh, 
na pokoji samý smích. 
 Když jsme jeli na svah v dešti, 
Jelen si vzadu kdoví co leští. 
 Na oběd jsme kapra měli, 
Klímek k tomu šlapal zelí. 
 Dělali jsme špagety, 
Klímek si k tomu dal bagety. 
 je tu 36 ratolestí, 
Jalůvka chtěl dát ráno Kováčikovi pěstí. 

Za oknami šumí voda, 
 Michal Franc pije z vodovoda. 
Indulonu jsme si vzali, 
 aby jsme se s ní namazali. 
Na pokoji je velká pohoda, 

večer někdo chodí pořád ze záchoda. 
 

Lyžujeme v dešti, 
a Jalovec věští, 
že půjdeme k autobusu, 
a potkáme bílou husu. 
Tak teď  jedem autobusem, 
voda hučí zase lesem. 
Přijeli jsme na Kyčerku, 
a zjistili, že jsme zapomněli Onderku. 
Na oběd byly bagety, 
a na večeři špagety. 

Máme chuť na jahodu, 
a udržujeme pohodu. 
Klímek se indulonou maže, 

    a přitom si Navařík holí paže. 

Pokoj č.6 
Lukáš, Lukáš, Lukáš, Robin, Honza, Erik a 

pokoj 4 
Jirka, Martin, Michal, Radim a Adam 

Pokoj 5 
Honza, Jarek, Pavel, Tomáš a Vlastimil 



                                                                                            Almanach 9. A 

14  

 

1. Jaký učitel(ka) byl pro tebe na škole nejlepší? Jaký důvod? 
David: P. uč. hermanová, protože je cool. 
Tomáš: Eva Šimečková Dohnalová, je to u ní v hodinách bezva☺ 
Martin: Nemám nejlepšího. 
Erik: nikdo 
Pavla: Romana Mlčochová a Eva Dohnalová Šimečková, protože umí něco naučit. 
Radka: Romana Mlčochová, protože je hodná a v hodině s ní není nuda 
Radim: Yvetta Kunzová. Protože je hodná 
Jarek. K., Klára a Lukáš: Žádný 
Romana: Cholevová. Umí vždy poradit  
Adam: Eva Dohnalová Šimečková, vysvětlí učivo 
Vlasťa: Eva Dohnalová Šimečková. je hodná  
Pavel: hermanová, protože jí nic nevadí 
Honza: Romana Mlčochová a Regina Hermanová  
Jirka: Yvetta Kunzová a Eva Šimečková, Regína hermanová: dokážou poradit 
Jakub: Šimečková 
Jarek. M: Eva Šimečková, Romana Mlčochová --> jsou hodné a naučí 
Lucka:  Romča M. :) 
Tereza: Eva Šimečková Dohnalová, Regina Hermanová 
Bohouš: Zdenka Dlouhá, nevím 
Katka: Nevím 
Andrea: Eva Šimečková. Je prostě nejlepšííí:)) 
 

Kováčik kuchá kapra, 
aby ho prodal do Makra. 
V Karlovicích je 36 domů, 
a polovina obyvatel je Romů. 

Před Kyčerkou bus, 
do chaty je to kus. 
Vytáhli jsme lyže, 
k obědu byla rýže. 
A špagety k večeři, 

dělali nám kuchaři. 
Holky šly na jahody, 
kluci vytáhli kapra z vody. 
Indulona smrdí, 
anonym na pokoji prdí. 
 
Na pokoji pohoda, 
přijel strejda jahoda. 
Přinesl nám flašku, 
dál do toho pár prášků. 
 
Venku nám pěkně prší, 
Romana se v koutě krčí. 
Přijelo nás 36, 
odjelo nás 26.                                                                                 

POKOJ 007 
Eva, Tereza, Andrea, Klára, 
Romana a Katka 

Klára Hamalová: 
Opakovaně  

používá v hodině 
mobil. 



Vzpomínka na školní léta 2001-2010  

15  

 

.                                                                                  

2. Myslíte si, že je Kubinec albín? 
Proč si to myslíte? 
David: ano 
Tomáš: Není, albíni jsou světloplaší a to on není ☻ 
Martin: Jo, protože je :D. 
Erik: jo je albín. 
Pavla: Není, protože albíni vypadají úplně jinak. 
Radka: Ne, není. 
Radim: Jo albííí 
Jarek. K: Jo bo je albín 
Klára: Beztak. 
Romana: Jo. Bo je bílý. 
Adam: Je světlý, taky se tak chová :D 
Vlasťa: Bo je z Brušperka  
Pavel: nemyslím si, že je albín 
Honza a Jirka: Tak středně. 
Jakub: Jo, bo sem snědl plesnivé Hamé. 
Lukáš: Jo je, protože je 
Jarek. M: Jo je, protože je xD 
Lucka: Tak ne asy:D Albíííííí 
Tereza a Andrea: Albííí :D 
Bohouš: nevím, ale něco na tom bude :D 
Katka: Jo! Určitě! 

 
3. Co vám bude na škole chybět  
až odejdete? 
Tomáš, David a Adam: Kámoši 
Martin: Vycházení ráno z domu 5 nebo 10 minut 
             před začátkem vyučování :). 
Erik: kamarádi 
Pavla: Asi ti učitelé. 
Radka: Spolužáci 
Radim: Kamarádi, učitelky 
Jarek. K: Pinkava 
Klára: Nevím...  
Romana: Prostředí 
Vlasťa: učitelky   
Pavel: Kamarádi, nic jiného 
Honza: Někteří spolužáci a sranda,  
           která se s jinýma zažít nedá 
Jirka: Spolužáci, ve třídě 
Jakub: Asi Partyzáni .. 
Lukáš: Nic 
Jarek. M: Lidi 

 

4. Co si myslíte o naší třídě? 
David: že je až moc hyperaktivní. 
Tomáš: Někteří se chovají jako malé děti  
Martin: Jsme ve všem buď nejhorší, 
           nebo nejlepší. 
Erik: jen to špatné 
Pavla: Říkam si, jestli existuje horší.:D 
Radka: Nic J 
Radim: Děláme bordel, a nic jiného 
Jarek. K: Jsou tam samí ... co kouří 
Klára: Jsme blbci a to nám zůstane. 
Romana: Nic, radši:-D 
Adam: Super! Sranda! 
Vlasťa: hnus, samej bordel  
Pavel: je docela v poho, ale´neumíme se na 
           ničem shodnout 
Honza: Originální, dementní, nejhorší..:)  
Jirka: děláme bordel, ale ne jenom my, 
          jak si o nás učitelé myslí... 
Jakub: Jsme pytlem praštění .. 
Lukáš, Bohouš: Nevím  
Jarek. M: Třída vyhulených hlav 
Lucka: Originál! 
Tereza: Nejlepší! 
Katka: Dementi 
Andrea: Jsme originální! 

Lukáš Burda:  
Při hodině VV vytvořil  
během 10 minut zcela  

nevyhovující práci  
a zbylých 60 minut  
obtěžoval ostatní. 

Jaroslav Kováčik:  
Žvýkačkou úmyslně  

polepil novou učebnici Nj. 



                                                   
                                         A

lm
anach 9

. A
 

16  

 

Bez komentáře... 
  6.třída 7.třída 8.třída 9.třída 
Český jazyk J. Chvostek J. Chvostek J. Chvostek J. Chvostek 

Anglický jazyk R. Čechová R. Čechová R. Čechová R. Hermanová 

Německý jazyk Z. Dlouhá Z. Dlouhá Z. Dlouhá Z. Dlouhá 

Matematika Eva DoŠi* Y. Kunzová J. Paličková J. Paličková 

Dějepis J. Hrabovská J. Chvostek J. Chvostek J. Chvostek 

Zeměpis Z. Stejskalová A. Štalmachová Eva DoŠi R. Hermanová 

Přírodopis J. Paličková Eva DoŠi Eva DoŠi Eva DoŠi 

Fyzika J. Paličková Y. Kunzová Y. Kunzová L. Pilátová 

Chemie     Eva DoŠi Eva DoŠi 

Hudební výchova J. Hrabovská J. Paličková P. Plečka P. Plečka 

Občanská výchova J. Hrabovská R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová 

Rodinná výchova J. Hrabovská R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová 

Tělesná výchova R. Mlčochová R. Mlčochová R. Mlčochová dívky R. Hermanová dívky 

      J. Chvostek chlapci R. Mlčochová chlapci 

Výtvarná výchova Z. Dlouhá Z. Dlouhá S. Janečková S. Janečková 

Pracovní činnosti Z. Stejskalová Eva DoŠi dívky Eva DoŠi dívky Z. Chvostková dívky 

    J. Chvostek chlapci J. Chvostek chlapci J. Chvostek chlapci 

Konverzace v AJ   R. Čechová R. Čechová   

Sporotvní hry   R. Mlčochová R. Mlčochová   

Cvičení z M a ČJ       Z. Dlouhá ČJ 
        Y. Kunzová M 

Informatika   Z. Chvostková dívky Y. Kunzová Y. Kunzová  

*Dohnalová-Šimečková   Y. Kunzová chlapci     


